
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15235
Del : 28/12/2012
Esecutivo da: 28/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Assistenza 

Attivita' Istituzionale Quartiere 5
Direzione Servizi demografici
Servizio Quartieri

OGGETTO: 

Integrazione al servizio di vigilanza presso la sede del Quartiere 5 - affidamento esercizio 2013 
(CIG Z7B078F014)

     

P.O. Assistenza Attività
 Istituzionale Q. 5

Premesso:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15/05/12, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato  il  bilancio  di  previsione  2012,  il  Bilancio  Triennale  2012/2014  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 30/03/2010, esecutiva a termini di legge, sono stati 
approvati  i  “Criteri  Direttivi  per le funzioni  delegate e gli  Indirizzi  Programmatici  per i  Servizi  di  Base ai 
Consigli di Quartiere per il mandato 2009/2014”;

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 285  del 11/08/2012  , esecutiva ai sensi di legge, è stato  
approvato il Peg 2012 e che con il medesimo atto il Dirigente è stato autorizzato ad adottare negli atti di  
gestione finanziaria relativi  alle spese connesse alla realizzazione del programma oltre che a procedere 
all’esecuzione delle stesse;

RILEVATO che a seguito di un’effrazione da parte di ignoti  durante la notte del  13/06/12, nonostante il  
servizio di vigilanza esterno organizzato dal Servizio Centrale Acquisti con 2 interventi esterni a notte, si è 
provveduto a contattare i servizi tecnici per l’attivazione del sistema di allarme presente presso la sede di  
Villa Pallini predisponendo i codici per il funzionamento dello stesso;

RILEVATA  la  necessità  di  procedere  anche  ad  estendere  il  servizio  esistente  tramite  il  servizio  di 
collegamento alla centrale operativa della ditta di sorveglianza;

 pag. 1



VISTO l’atto di accettazione dell’associazione Securitas Metronotte Toscana srl redatto in data 24/12/2012 
per l’estensione del servizio di collegamento allarme dei locali di Villa Pallini alla centrale operativa per il  
2013;

- che per tali motivi il Servizio Centrale Acquisti ha comunicato a quest’ufficio che l’importo della spesa per il  
servizio di cui sopra ammonta ad un importo di €. 75,00 oltre Iva la 21% comprensivo di un numero di 
chiamate illimitate al mese;

CONSTATATO che con determinazione n. 6685/12, esecutiva ai sensi di legge, quest’ufficio ha messo a 
disposizione del Servizio Centrale Acquisti la somma di €. 453,75 Iva compresa per integrare il servizio di 
vigilanza predisposto presso la sede del Quartiere 5 di Villa Pallini mediante il collegamento dell’allarme alla  
sala operativa  della sede stessa dal periodo 01/08/12 al 31/12/12, servizio da esplicarsi attraverso l’impresa  
aggiudicataria   attraverso  l’impresa  aggiudicataria  di  procedura  di  affidamento  del  servizio  di  vigilanza  
appaltato dal Servizio Centrale Acquisti;

VISTO che con determinazione n. 7637/12 è stato affidato alla r.t.i.  Securitas Metronotte Toscana s.r.l.,  
Corpo Vigili Giurati Spa, Argo Soc. Coop. a r.l., IVRI, Il Globo Vigilanza srl, Securitas Fides s.r.l. con sede in  
Via Arno n. 101, 50019 Sesto F.no (cod. ben. 39925), in estensione ai servizi di vigilanza armata ai beni di 
proprietà  comunali  ed  in  uso  all’Amministrazione  Comunale  di  cui  alla  determinazione  dirigenziale  n. 
4709/10, il servizio di collegamento allarme presso Villa Pallini – Via Baracca 150/P (vedasi nota prot. n. 
104805/12);

RILEVATA la necessità di prorogare per l’esercizio 2013 il suddetto servizio il quale è risultato sino ad ora 
efficiente, anche nei casi  verificatisi di problemi nelle procedure di attivazione o disattivazione dell’allarme 
stesso;
 
Visto Il Regolamento  del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia;

Visti gli artt. 107 e 183 comma del Decreto Legislativo n. 267/00;

Visto l’art. 9 bis  e l’art. 13 del Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art. 58 dello Statuto Comunale secondo il testo risultante dalla deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 1206 del 13.11.2000, modificata dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 359 del 23.4. 2001, n. 774 
del 10.9.2001 e n. 958 del 18.11.2002;

per quanto in precedenza espresso 

DETERMINA

1) di affidare alla r.t.i.  Securitas Metronotte Toscana s.r.l., Corpo Vigili Giurati Spa, Argo Soc. Coop. a  
r.l., IVRI, Il Globo Vigilanza srl, Securitas Fides s.r.l. con sede in Via Arno n. 101, 50019 Sesto F.no  
(cod. ben. 39925), il  collegamento dell’allarme alla sala operativa per il  periodo dal  01/01/13 al  
31/12/13 presso la sede del Quartiere 5 di Villa Pallini;

2) di impegnare la spesa pari ad Euro 1083,60 Iva al 21% compresa;
3) di imputare la somma di cui al punto n. 1) sul cap. 4510 del Bilancio 2013 che trova necessaria  

capienza. 

Firenze, lì 28/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Antonio Cianchi

 pag. 2



Firmato digitalmente da

Firenze, lì 28/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


